
                           

„Teatr 
jest najważniejszą rzeczą na świecie,      
gdyż tam pokazuje się ludziom,
jakimi mogliby być, 
jakimi pragnęliby być, 
choć nie mają na to odwagi, 
i jakimi są”.

                                    
           Tove Jansson

  
24 marca 2015 roku to dzień jubileuszowego, dziesiątego już Przeglądu Małych Form

Teatralnych w ramach Dnia Integracji. Wydarzenie to zbiegło się z Międzynarodowym Dniem
Teatru  obchodzonym  27  marca  i  odbyło  się  w  krotoszyńskim  kinie  przy  wsparciu
Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury. Poprzednie edycje realizowane były w szkole na Błoniu. 

Początek tej uroczystości datuje się na 2006 rok. Z kameralnych spotkań teatralnych
organizowanych  w  klasie  zrodziła  się  duża  impreza,  która  obecnie  angażuje  wiele  szkół
i przedszkoli z terenu  Krotoszyna oraz południowej Wielkopolski. 

Nie  bez  znaczenia  jest  ogromna rola  teatru  w rozwoju  wszystkich  dzieci.  Teatr  to
miejsce, gdzie może zdarzyć się wszystko. Stanowi wspaniałą rozrywkę, rozwija kreatywność,
otwiera  przed  dziećmi  nowe  możliwości.  Przełamuje  lęki,  buduje  poczucie  własnej
osobowości,  kształtuje  i  pielęgnuje  poprawną  mowę,  rozwija  wyobraźnię  i  intelekt,  daje
możliwość ciągłego obcowania w różnych grupach.

Podczas  wszystkich  Przeglądów  swoją  obecnością  zaszczyciły  nas  grupy  teatralne
i klasy integracyjne ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Ostrowie Wlkp., Szkoły Podstawowej nr 5 w
Jarocinie,  Szkoły  Podstawowej  w  Hanulinie,  Szkoły  Podstawowej  nr  17  w  Kaliszu,  Szkoły
Podstawowej w Nowych Skalmierzycach, Szkoły Podstawowej nr 4 i 7 w Krotoszynie.  
Gościliśmy  też  uczniów  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Roszkach,  w  Świnkowie  oraz  SOSW
w Konarzewie.  Nie  zabrakło  również  krotoszyńskich  przedszkoli:  Przedszkola  nr  5  Wesoła
Gromadka”, Przedszkola nr 6 „Kubuś Puchatek”, Przedszkola nr 7 „Maciuś”. W występach tych
zawsze brała udział duża grupa uczniów z naszej szkoły – Zespołu Szkół nr 2                              z
Oddziałami Integracyjnymi w Krotoszynie.



Licznie zgromadzona publiczność także miała możliwość przeżywania różnych emocji
razem  z  aktorami.  Zmierzała  się  z  rożnymi  zadaniami  i  rolami.  Były  rymowanki,  zabawy
słowne, muzyczne i ruchowe. Bawiły się dzieci i dorośli. Na naszej widowni gościliśmy wielu
znamienitych gości,  rodziców, mieszkańców Krotoszyna oraz przedszkolaków z przedszkola
„Bajka” i „U Zuzi”. Zaangażowanie i sukcesy młodych artystów były doceniane i nagradzane
brawami. 
     

Podczas jubileuszowego spotkania zaprezentowali się kolejno: 

1. Szkoła Podstawowa nr 3 w Krotoszynie „Orkiestra” kl. IIb, IIIa, Vc
2. Szkoła Podstawowa w Hanulinie - wiersz autorski nauczycielki Joanny Plewy z SP z Hanulina

pt.„Sztuka integracji” - kl. V
3. Przedszkole nr 5 w Krotoszynie, dzieci  zaprezentowały piosenkę pt. „Rękawiczki muzyczne”
4. Przedszkole nr 6 w Krotoszynie zatańczyły w strojach ludowych „Tańce ludowe”
5. Przedszkole nr 7 w Krotoszynie - spektakl teatralny pt. „Kłopoty Burka z podwórka”
6. Szkoła Podstawowa nr 5 w Ostrowie Wlkp. Spektakl pt.  „Uroda to nie wszystko” kl.IVb
7. Szkoła  Podstawowa  nr  5  w  Jarocinie  –  teatrzyk  kukiełkowy  pt.  „Współczesny  Czerwony

Kapturek”
8. Szkoła Podstawowa nr 3 w Krotoszynie „Królewna Śnieżka i krasnoludki” - kl. IVb
9. Szkoła Podstawowa nr 3 w Krotoszynie „Chory kotek” kl. IIIb

Jak  na  jubileusz  przystało  nie  zabrakło  też  podziękowań  za  wkład  pracy  dla  osób
zaangażowanych w wieloletnią pracę na rzecz tego projektu. 

Organizatorzy:  Zespół  Szkół  nr  2  z  Oddziałami  Integracyjnymi  w  Krotoszynie  oraz
Stowarzyszenie  Przyjaciół  Szkoły  na  Błoniu  dziękują  wszystkim,  którzy  przez  okres  10  lat
wspierali twórczość artystyczną podczas Przeglądów Małych Form Teatralnych.
Szczególne podziękowania kierujemy do Burmistrza Krotoszyna, rodziców i sponsorów, bez
których realizacja przedsięwzięcia nie byłaby możliwa.

Sponsorzy X Przeglądu:
Burmistrz Miasta i Gminy Krotoszyn
Rada Rodziców
Krotoszyński Ośrodek Kultury 
Daria i Zbigniew Głodasowie
Michał Zajączkowski – „Medical”
Elżbieta Wybieralska Dyrektor Zakładów Produkcyjnych „Nutricia”
Aurelia i Robert Dzwoniarek
Krzysztof Baraniecki
Katarzyna Ochmann
Katarzyna i Mateusz Czwojda

Opracowały: Aneta Nadstawska i Katarzyna Bilińska


